
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
حمید طرفی حسینی، معاون ابتدایی  
وزارت آموزش و پــرورش گفت: 
ثبت نــام الکترونیکی کلاس اولی ها 

از دیروز ۱۹ اردیبهشت آغاز  شد.
وی افــزود: اگر مــادر گواهی 
اشتغال داشــته باشد می تواند فرزند 
خود را در نزدیکــی محل کار خود 

ثبت نام کند.
 او ادامــه داد: کســانی که کار 
ســنجش خــود را انجــام داده اند 
می توانند به ســایت وزارت آموزش 
و پــرورش مراجعــه کــرده و ثبت 

الکترونیکی  انجام می شــود البته این 
ثبت نام قطعی نیست و ممکن است 

مدیران ثبت نام را انجام ندهند.
معاون ابتدایی وزارت آموزش 
و پــرورش ادامه داد: متولدین ۲ مهر 
۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نســبت به 
ثبت نام در پایه اول خود اقدام کنند.

وی بابیــان این کــه در دیدار با 
رهبر انقلاب انتظاراتی مطرح شــد 
افــزود:  اولین انتظار رهبر از معلمان 
تحول بوده به طوری که  نقشــه راه 
مدرســه محور کار کیفیت بخشــی 
انتظار بعدی توانمندســازی معلمان 

اســت که در همین راســتا آموزش 
دوری با محوریت دانشگاه فرهنگیان 

و نیروهای آموزشی  می شود. 
او ادامه داد: تابســتان امســال 
معلمان ابتدایی به صورت حضوری 
توانمندســازی  غیرحضــوری  و 

می شود. 
او ادامه داد:  برای کشف استعداد 
یابی دانش آموزان ۱۰۰ ساعت  قرار 
داده ایم؛ تصریح کرد: مدارس در این 
۱۰۰ ساعت در جهت استعدادهایی 

فعالیت هایی انجام می دهند.
جذب آموزش و پرورش می شــوند ما در آزمون اخیر حدود ۲۸ هزار  نفر جذب معلمان تغییر پیدا کرده؛ افزود: وی با بیان این که ســال گذشته 

امیدواریم تا خرداد امســال گزینش 
و مصاحبــه بــه پایان رســیده و در 
تیر ســازماندهی شوند. کار توانمند 
سازی نیز در تابستان انجام می شود. 
او ادامــه داد: ۱۹۶ هــزار معلم 
آمــوزش و  جدیــد وارد وزارت 

پرورش شده اند.
وی با بیان اینکه موضوع کیفیت 
مدارس دولتی از دغدغه های اصلی 
دولــت و وزارت آموزش و پرورش 
اســت؛ گفــت: در دو ســال اخیر 
مجموعه اســتخدام ها چیزی حدود 
۲۰۰ هزار استخدام بوده است. با این 
رویکرد این حجم از اســتخدام ها با 
رویکرد کیفــی نوید بخش معلمانی 
است که می توانند تحول مد نظرمان 
را رقــم بزنند. این معلمــان با روند 
سخت و متفاوت جذب می شوند ما 
متفاوت ترین افراد جامعه را به عنوان 
معلــم انتخاب می کنیم. ۲۸ هزار نفر 
از حدود ۶۰۰ هزار داوطلب انتخاب 
می شــوند و ما حساب ویژه ای روی 

آنان باز کرده ایم.
وی با بیان این که ســتاد پروژه 

مهــر افزود: یکی دیگــر از اقدامات 
این ســتاد ساماندهی ثبت نام کلاس 

اولی ها است.
مجتبــی هاشــمی، مدیــر کل 
ارزیابی عملکرد گفت: ثبت نام بیش 
از ۱۰ میلیون دانــش آموز میان پایه 
پس از بارگذاری نمرات به صورت 
خودکار ثبت نام الکترونیکی شــان 
انجام می شــود مگر این که خانواده 
قصــد انتقــال دانش آمــوز خود به 

مدرسه دیگر را داشته باشند.
او ادامه داد: در دولت ســیزدهم 
اقدامــات ما باید عدالــت محور و 
مردمی باشد در همین راستا ثبت نام  
دانش آموزان انجام می شــود. ما باید 

شرایط ثبت نام را آسان کنیم.
او ادامه داد: در سال گذشته ۸۶ 
هزار بازدید  مدارس صورت گرفته 

است
او ادامــه داد: ثبــت نام  کلاس 
اولی ها ۳۱ مــرداد پایان می یابد البته 
دانــش آموزانی که بازمانده تحصیل 
و بازمانده ثبت نام هستند برای آن ها 

ادامه خواهد داشت.

آموزشی-نوع  و  علمی  گروه 
جدیــدی از ربــات نرم که توســط 
پژوهشــگران آمریکایی ابداع شده 
اســت، می تواند به راحتی خم شود، 
در پیچ وخم هــا به حرکت درآید و به 

طور مستقل یا گروهی کار کند.
»دانشــگاه  مهندســان 
 P r i n c e t o n ( » ن ینســتو پر
»دانشــگاه  و   )University
کارولینای شــمالی«)NCSU( یک 
ربات نرم ســاخته اند که به راحتی در 

پیچ وخم ها حرکت می کند.
هدایت کــردن ربات های نرم 
می تواند چالش برانگیز باشد زیرا به 
کار بردن تجهیزات بیشتر برای سیستم 
فرمان، اغلب اســتحکام ربات را بالا 

می برد و انعطاف پذیری آن را کاهش 
 )Tuo Zhao(»می دهــد. »توو ژائو
پژوهشگر دانشگاه پرینستون گفت: 
طراحی جدید با ســاختن سیســتم 
فرمان مستقیما در بدن ربات، بر این 

مشکلات غلبه می کند.
پژوهشگران در مقاله این پروژه 
توضیح داده اند که چگونه این ربات 
را از بخش های مدولار و استوانه ای 
ســاخته اند. بخش هایی که می توانند 
به طور مســتقل عمــل کنند یا به هم 
بپیوندند تا یــک واحد طولانی تر را 
تشــکیل دهند، همگی بــه توانایی 
ربات بــرای حرکت و مســیریابی 
کمــک می کنند. سیســتم جدید به 
ربات منعطف امــکان می دهد تا به 

جلو و عقــب حرکت کند، محموله 
را بردارد و به شکل بلندتر درآید.

مفهوم  نوشــتند:  پژوهشگران 
ربات های نــرم مــدولار می تواند 
اطلاعاتــی را دربــاره ربات هــای 
نرم آینــده ارائه دهد کــه می توانند 
منبســط شــوند، خود را تعمیر کنند 
و عملکردهــای جدیدی را داشــته 

باشند.
ژائو خاطرنشان کرد که توانایی 
ربات برای جمع و باز شــدن هنگام 
حرکت کردن به آن امکان می دهد تا 
به  طور مستقل یا با یک گروه کار کند. 
وی افــزود: هر قطعــه می تواند یک 
واحد مجزا باشــد یا با قطعات دیگر 
همــکاری کند. قطعــات می توانند 
بــه راحتی جدا شــوند و مــا برای 
 متصل کردن آنها از آهن ربا اســتفاده 

می کنیم.
ژائو در آزمایشــگاه »گلاوسیو 
 )Glaucio Paulino(»پائولینــو
واقــع در بخــش مهندســی عمران 
و محیــط زیســت و موسســه مواد 
پرینســتون کار می کند. پائولینو که 
استاد مهندسی اســت، اوریگامی را 
در طیف گســترده ای از کاربردهای 
مهندسی، از دســتگاه های پزشکی 
گرفته تا هوافضا و ساخت وســاز به 

کار می برد.

پائولینــو گفت: مــا یک ربات 
اوریگامی نرم مــدولار را با الهام از 
محیط زیســت ابــداع کرده ایم که 
به واســطه تحریــک الکتروترمال با 
سیستم های گرمایشی قابل خم شدن 

و سازگار فعال می شود. 
ایــن یــک فنــاوری بســیار 
امیدوارکننــده با قابلیــت انتقال به 
ربات هایی اســت که می توانند رشد 
کنند، خود را ترمیم کنند و سازگاری 

داشته باشند.
یکــی از چالش برانگیزتریــن 
جنبه هــای کار، ایجاد مکانیســمی 
بــرای کنترل حرکات خمشــی و تا 
شــدن بود که برای راندن و هدایت 
ربات استفاده می شود. پژوهشگران 
دانشــگاه ایالتی کارولینای شمالی، 
یک راه حل را برای این مشکل ارائه 

دادند. 
آنها از دو ماده شــامل الاستومر 
کریســتال مایع و پلی آمید اســتفاده 
کردند که هنگام گرم شــدن به طور 
متفاوتی منقبض یا منبسط می شوند 
و آنها را بــه صورت نوارهای نازک 

ترکیب کردند.
پژوهشــگران یــک سیســتم 
گرمایشــی قابل کشــش نــازک را 
نیــز نصب کردند که از یک شــبکه 
نانوســیم نقره تشــکیل شــده بود. 

جریــان الکتریکــی روی سیســتم 
گرمایشــی نانوسیم، نوارهای کنترل 
را گــرم می کند و انبســاط متفاوت 
دو مــاده، چین هایــی را در نوار به 
وجود می آورد. پژوهشگران با تنظیم 
کردن جریان و مواد مورد استفاده در 
نوارهای کنترل می توانند تا شــدن و 
خم شــدن را به دقــت برای هدایت 

حرکت ربات کنترل کنند.
 )Yong Zhu(»ژو »یونــگ 
اســتاد بخش مهندســی مکانیک و 
هوافضا در دانشگاه ایالتی کارولینای 
شمالی گفت: نانوسیم نقره یک ماده 
عالی برای ساخت  رساناهای کششی 
اســت.  رســاناهای قابل کشــش، 
عناصر ســازنده انواع دســتگاه های 
الکترونیکــی قابل کشــش از جمله 
سیســتم های گرمایشی قابل کشش 

هستند. 
از  پژوهــش،  ایــن  در  مــا 
سیســتم های گرمایشی قابل کشش 
به عنــوان مکانیســم تحریک برای 
حرکات خمشــی و تا شدن استفاده 

کردیم.
پژوهشگران خاطرنشان کردند 
که نســخه کنونی این ربات، سرعت 
محــدودی دارد و آنهــا در تــلاش 
هســتند تا حرکت را در نسخه های 

بعدی افزایش دهند.

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها ؛

متولدین چه سالی باید در کلاس اول 
ثبت نام کنند؟

معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: متولدین ۲ مهر ۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نسبت به ثبت نام 
در پایه اول خود اقدام کنند.

مــا در آزمــون اخیــر حــدود ۲۸ هــزار  نفر جــذب آمــوزش و پرورش می شــوند 
امیدواریــم تــا خــرداد امســال گزینــش و مصاحبــه به پایــان رســیده و در تیر 
ســازماندهی شــوند. کار توانمنــد ســازی نیــز در تابســتان انجــام می شــود. 
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در ماه های آینده؛

آغاز فروش هواپیمای برقی عمود پرواز ارزان تر از هلی کوپتر
گروه علمــی و آموزشــی- یک 
شرکت ســازنده هواپیماهای برقی عمود 
پــرواز از جولای ســال جــاری میلادی 
تحویل محصولاتش را آغاز می کند. بهای 
هواپیماهای شخصی این شرکت ۱۹۰ هزار 

دلار است.
 پرواز با وســیله نقلیه شــخصی هم 
اکنون به سرعت در حال پیشرفت است زیرا 
فناوری های جدیدی توسعه یافته اند. مرحله 
بعدی صنعت پروازهای شخصی به زودی 
آغاز می شود که شامل تولید نسخه ای از این 

نوع هواپیما است.
 World eVTOL Aircraft( »در سال ۲۰۱۶ میلادی هنگامیکه »فهرست جهانی هواپیماهای برقی عمود پرواز
Directory( اعلام شد، فقط تعداد کمی هواپیمای برقی با این مشخصات ثبت شده بودند. اکنون ۸ سال از آن تاریخ 

گذشته و بیش از هزار طرح اولیه هواپیمای برقی عمود پرواز ثبت شده اند.
 Pivotal Helix بسیاری از هواپیماهای جدید قرار است در ۳۶ ماه آینده عرضه شوند اما به نظر می رسد شرکت
زودتر از بقیه بازار را تصاحب کند. این شرکت قصد دارد به زودی ارسال محموله های نخستین هواپیمای برقی عمودپرواز 

تجاری خود را آغاز کند.
نخستین مرحله تحویل هواپیماهای برقی عمودپرواز این شرکت در ماه جولای سال جاری انجام می شود. البته 
فروش تجاری محصولات این شرکت از اکتبر ۲۰۲۳ میلادی آغاز شده و آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی هوایی آمریکا ۴ 

هواپیما و همراه ۲ شبیه ساز پرواز را سفارش داد که در فوریه ۲۰۲۴ میلادی تحویل شدند.
این آزمایشگاه هم اکنون مشغول ارزیابی پتانسیل هواپیمای برقی عمود پرواز مذکور برای طیف وسیعی ازماموریت 

ها از جمله نظارت، عملیات نیروهای مخصوص، تأمین ذخایر برای مناطق دور افتاده و عملیات های نجات است.
این یکی از طرح های مربوط به خودروهای عمودپرواز است که تحت بررسی آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی هوایی 
آمریکا قرار دارند. شرکت مذکور بخشی از نقشه مسیر توسعه محصول خود را منتشر کرده که شامل یک نسخه ۲ نفره 
از هواپیمای عمود پرواز هلیکس با ۱۲ پروانه )به جای هلیکس ۸ پروانه ای در حال تولید( و یک نسخه با قابلیت حمل 

بار ۴۵۰ بار یا فرد به طور خودران است.
هواپیمای برقی عمود پرواز این شرکت با بهای ۱۹۰ هزار دلار، نسبت به هلی کوپترهای معمول ارزان تر است.

گــروه علمی و آموزشــی-  با 
نزدیک شدن به تاریخ رونمایی رسمی 
اکسپریا ۱ مارک ۶، تصاویر تبلیغاتی و 
مشــخصات این گوشی باردیگر فاش 
شــدند. ایوان بلس با انتشار پستی در 
ایکس، تصاویر تبلیغاتی رسمی گوشی 
موردانتظار VI ۱ Xperia را به اشتراک 
گذاشــت. تصاویر گوشی سونی را از 
چند زاویه نشــان می دهند و برخی از 

گزارش های قبلی را تأیید می کنند. 
اکســپریا ۱ مــارک ۶ از باتــری 
۵٬۰۰۰ میلی آمپرســاعتی بهره خواهد 
بــرد و دوربین پشــتی آن برای کاهش 
بازتاب ها هنگام عکاسی و فیلم برداری، 
به لنز زایس مجهز خواهد شد. از دیگر 

ویژگی های گوشــی سونی می توان به 
تراشه ی اسنپدراگون ۸ نسل ۳ و جک 
۳٫۵ میلی متری هدفون با پشــتیبانی از 

صدای Hi-Res و LDAC اشــاره 
کرد. این دســتگاه از شــارژ بی سیم و 
شارژ بی سیم معکوس پشتیبانی می کند.

یکی از تغییرات مهم اکســپریا ۱ 
مارک ۶ درمقایســه با نسل های قبلی، 
ظاهر این گوشــی خواهد بود. مارک ۶ 
ازنظر طراحی رویکرد اســتانداردتری 
در پیش می گیرد و احتمالاً از نسل قبل 
عرض بیشــتر و ارتفاع کمتری خواهد 

داشت. 
 Xperia ،طبق گزارش های قبلی
VI ۱ در ۱۷ می )۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳( 
معرفی خواهد شد. قیمت گوشی سونی 
هنوز تأیید نشــده اســت؛ اما براساس 
برخی شــایعات با برچســب قیمت 
۱٬۲۲۴ دلار عرضــه خواهد شــد که 
تقریباً هم سطح قیمت گوشی پرچم دار 

رقبا است.

گروه علمی و آموزشی-  رییس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشــارکتهای مردمی وزارت 
آمــوزش و پــرورش از راه اندازی و 
فعالیــت بیش از ۳۰۰۰ پایگاه بســیج 
دانش آمــوزی در مدارس غیر دولتی 
خبــرداد و گفت: به منظــور ارتقای 
فضای معنوی در میــان دانش آموزان 
مــدارس غیرانتفاعــی نیــز ۱۱ هزار 
محفل انــس با قران نیــز در مدارس 

کشوربرگزار شده است.
احمد محمــودزاده در گزارش 
عملکــردی مهمترین اقدامات ســال 
۱۴۰۲ و برشی از برنامه های در دست 
اقدام ســال جاری و گفت: در ســال 
گذشــته برنامه های سازمان مدارس و 
مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکتهای 
مردمــی وزارت آمــوزش و پرورش 
حول ســه محــور تقنینــی، مدیرتی 
-سیاستی و مشارکتی با سایر سازمانها 
به سرانجام رسیده است.  معاون وزیر 
آموزش و پرورش در راستای اجرای 
منویات مقام معظــم رهبری)مدظله 
العالــی( و سیاســتها و مأموریتهای 
ابلاغــی رئیس جمهــور و تاکیدات 
مقام عالی وزارت گفت: این ســازمان 
هر ســاله تمهیداتی را فراهم می کند تا 
اهداف و سیاستهای ابلاغی به منظور 

تحقق با جهت گیری و بسترســازی 
مناســب و اســتفاده از ظرفیت های 
حوزه به مرحله اقدام و عمل برســد. 
محمود زاده در ادامه به ارائه گزارشــی 
در خصــوص عملکرد این ســازمان 
پرداخت و افزود: برنامه های عملیاتی 
سازمان در سال۱۴۰۲ حول سه محور 
تقنینی ، مدیریتی- سیاسی  و مشارکتی 
با ســایر معاونتها و برگزاری کارویژه 
ها و رویدادهــای مهم به مرحله اجرا 
رسیده است. وی با اشاره به مهمترین 
خروجی هــای محور تقنینی بیان کرد: 
در ایــن خصوص کارهــای فراوان و 
اثربخشی انجام شده است که می توان 
به مهمترین آنهــا از جمله بازنگری و 
اصلاح قانون تأســیس و اداره مدارس 
و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکتهای 
مردمی بــه منظور تثبیــت و افزایش 
حمایت از حقوق مؤسسین، معلمین 
و رفع ضعفهای موجود ، تدوین طرح 
و پیگیری تصویب واگذاری آموزش 
بزرگســال در بســتر الکترونیــک به 
مدارس مجازی  ،بازنگری اصلاح آیین 
نامه استقرارمدارس و مراکز غیردولتی  
مناطــق، نواحی و محلات مختلف که 
منجربه تفکیک شرایط نوسازی برای 
ساختمان های استیجاری، خریداری و 

احداثی می شود، اشاره کرد.

 معــاون وزیر آموزش و پرورش  
در ادامــه بــه محورهای شــاخص 
مدیریتی -سیاسیتی پرداخت و گفت: 
مدیریت راهبردی ســرمایه انســانی، 
توانمندسازی، پیگیری حقوق و بیمه 
و دستمزد معلمان مدارس غیردولتی، 
ســنجش صلاحیــت  و شایســتگی 
عمومــی، تخصصی و حرفه ای، تغییر 
ساختار الگوی شهریه مطابق با قانون، 
اعطای گواهینامه معتبر توسط دانشگاه 
فرهنگیان، ریل گــذاری مواد قانونی 
رها شده  از جمله توسعه کمی و کیفی 
مدارس غیرانتفاعــی و... از بارزترین 
اقدامات محور مدیریتی – سیاستی در 

سال گذشته بوده است.
محمــودزاده بــه برنامههــای 
مشــارکتی محقق شــده بــا رویکرد 
کنشگری ســازمان پرداخت و افزود: 
در ایــن حوزه بــه فعالیتهای متعددی 
از جمله مهندســی کیفیت و استناد به 
مرجعیت معلم و کتاب و کلاس درس 
و فعالیت هــای تربیتی و فرهنگی به 
صورت ویژه پرداخته شــده اســت. 
معاون وزیــر آموزش و پرورش  بیان 
کرد :در کنار فعالیت های فوق در سال 
گذشــته ۷ کارویژه  از جمله جشنواره 
آفرینو، رویداد ملی زبان های خارجی، 
تک نگاشته های میز هیات دولت و ... 

نیز به سرانجام رسیده است.
محمــود زاده ضمــن تاکید بر 
افزایش فعالیتهای تربیتی و فرهنگی از 
راه انــدازی و فعالیت بیش از از ۳۰۰۰ 
پایگاه بسیج دانش آموزی در مدارس 
غیر دولتــی خبرداد و گفت: به منظور 
ارتقای فضــای معنوی در میان دانش 
آمــوزان مــدارس غیرانتفاعی نیز  ۱۱ 
هزار محفل انس با قران نیز در مدارس 

کشوربرگزار شده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش به 
راه انــدازی مجازی پویش های دانش 
آموزی اشــاره کرد و گفت: همزمان با 
برگزاری انتخابات مجلس و خبرگان 
سال گذشــته، این سازمان اقدام به راه 
انــدازی پویش دانش آموزی با هدف 
افزایش مشارکت هرچه بیشتر دانش 
آمــوزان و جامعه بــزرگ فرهنگیان 
اقدام کرده اســت. محمودزاده افزود: 
این سازمان ضمن استمرار برنامه های 
عملیاتی شــده  درســال گذشــته ، 
برنامه هــای ویژه ای نیز برای ســال 
جــاری از جمله مدیریــت راهبردی 
سرمایه انسانی، پیگیری تفاهم نامه ها، 
توسعه مدارس غیرانتفاعی، نکوداشت 
و اهتراز پرچم جمهوری اســلامی و 
پررنگ کــردن فعالیت های تربیتی و 

اردویی در دست اقدام دارد.

تصاویر و مشخصات گوشی پرچمدار ۲۰۲۴ سونی بار دیگر لو رفت

بازنگری و اصلاح قانون تاسیس و اداره مدارس غیردولتی

ابداع نسل جدید ربات های نرم با توانایی خم شدن و خزیدن


